



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการซ่อมแซมคันทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๒  
บ้านอรพิมพ์ หมู่ที่ ๑๕ ตำบลศรีละกอ อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการซ่อมแซมคันทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๒ บ้านอรพิมพ์ หมู่ที่ ๑๕ ตำบลศรีละกอ อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณ ๑๒,๕๐๐ บาท โดยใช้งบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๖๔

เพื่อให้การเปิดเผยแพร่ราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) ของ กรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลาง โดยได้รับความเห็นชอบจากนายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอเรียบร้อยแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็น จำนวนเงิน -๑๒,๕๐๐- บาท (หนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ).....

(นายวรวิทย์ นนพละ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมคันทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดที่ ๒ บ้านอรพิมพ์ หมู่ที่ ๑๕ ตำบลศรีละกอ อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒,๕๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดพื้นที่รวม ๑๔.๐๐ ตารางเมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เสริมลูกรังหนาเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ ตุลาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน -๑๒,๕๐๐- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑...แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ หน้า
  - ๖.๒...แบบสรุปรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ หน้า
  - ๖.๓.....
  - ๖.๔.....
  - ๖.๕.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นางเจนิทตา แทวกระโทก
  - ๗.๒ นายนิติกร ตรกันยา
  - ๗.๓ นางสุกัญญา เลิศสูงเนิน

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ                    องค์การบริหารส่วนตำบลศรีละกอ  
 ชื่อโครงการ                    ซ่อมแซมคันทางถนน ค.ส.ล. จุดที่ 2  
 รายละเอียดโครงการ            ขนาดพื้นที่รวม 14 ตร.ม. หน้า 0.15 ม. เสริมลูกรังหนาเฉลี่ย 0.80 ม.

สถานที่ตั้งโครงการ            บ้านอรพิมพ์ หมู่ที่ 15 ต.ศรีละกอ อ.จักราช จ.นครราชสีมา  
 ประมาณราคาเมื่อ              12 ตุลาคม 2563

ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่                    /2564            จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	9,254.64	1.3607	12,592.79	- ดอกเบี้ยเงินกู้            5 % - ภาษี                            7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย        0 % - เงินประกันผลงานหัก   0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			12,592.79	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			12,500.00	
(ตัวอักษร)                    -หนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน-					

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา-สืบราคาคาด            เดือนกันยายน 2563

(ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณราคา  
 (นายนิติกร ดรกันยา)

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นางเจนิศดา เทวกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นางเสาวจิตรา อ.กันยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

รองปลัด อบต.

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายสุวิทย์ อ.สูงเนิน)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.4

โครงการ ช่อมแซมคันทางถนน ค.ส.ล. จุดที่ 2      หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ      องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสะเกษ  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านอรัญนิพัทธ์ หมู่ที่ 15 ตำบลศรีสะเกษ อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา      แบบเลขที่ /2564  
 ขนาดโครงการ ขนาดพื้นที่รวม 14 ตร.ม. หน้า 0.15 ม. เสริมลูกรังหนาเฉลี่ย 0.80 ม.

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $X F_N$	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	14.00	71.67	1,003.36	1.3607	97.52	1,365.28
2	งานดิน							
	- งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	14.00	9.73	136.22	1.3607	13.24	185.35
	ดินเดิม-ลูกรัง							
3	งานรองหินทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	11.20	161.53	1,809.14	1.3607	219.79	2,461.69
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	0.70	639.40	447.58	1.3607	870.03	609.02
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH	ตร.ม.	14.00	361.95	5,067.30	1.3607	492.51	6,895.08
	- รอยต่อเอนขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	-	615.42	-	1.3607	837.40	-
	- รอยต่อเอนหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	8.00	98.88	791.04	1.3607	134.55	1,076.37
	- รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	59.01	-	1.3607	80.29	-

รวม 12,592.79

คิดเป็นเงินงบประมาณ 12,500.00

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

9,254.64

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3607

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิติกร ดรกันยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสุกัญญา เลิศสูงเนิน)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ